



UPI broj: 01-037/25-77/2

Podgorica, 30.10.2025.godine

Na osnovu člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG”, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi sa članom 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG”, broj 44/12, 30/17), postupajući po zahtjevu NVO MANS br.156093 od 28.10.2025. godine, adresa Dalmatinska 188, Podgorica, Ministarstvo saobraćaja, donosi:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS br.156093 od 28.10.2025. godine, kojim je tražen pristup sljedećim informacijama:

- kopija akta koji sadrže podatke i informacije o svim isplatama savjetnicima u Ministarstvu u periodu od 1.januara do 1.oktobra 2025. godine.

Obrazloženje

Dana 28.10.2025. godine, Ministarstvo saobraćaja primilo je zahtjev za slobodan pristup informacijama, Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - NVO MANS, br. 156093 od 28.10.2025. godine, zaveden pod brojem: UPI 01-037/25-77/1 godine, kojim je tražen pristup informacijama bliže opisanim stavom jedan dispozitiva ovoga rješenja.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, ovaj organ je utvrdio da važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Ministarstva saobraćaja, nisu sistematizovana radna mjesta posebnih savjetnika ministra. Shodno tome, Ministarstvo ne posjeduje tražene podatke i informacije o isplatama savjetnicima, jer takva mjesta nisu uspostavljena.

Naime, stav 9 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da je informacija u posjedu organa vlasti faktičko posjedovanje tražene informacije od strane organa vlasti (sopstvena informacija, informacija dostavljena od drugog organa vlasti ili od trećeg lica). Član 13 istog zakona propisuje da je organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje, osim u slučajevima predviđenih ovim zakonom.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, a na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja, može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa ili neposredno Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Maja Vukićević
MINISTARKA



Bykutebut